[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ  ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2023 года

                                                                        № 81
станица Восточная
О внесении изменений в постановление администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 03.11.2023 года № 71
«Об утверждении среднесрочного финансового плана Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2024-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 14.12.2023 № 2 протокол № 79, с целью осуществления среднесрочного бюджетного планирования постановляю:
1. Внести в постановление администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 03 ноября 2023 года № 71 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.1. Изложить приложения к постановлению в новой редакции согласно приложениям №1-6 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (Лопатина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Восточного сельского  поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района А.П.Белозуб.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

     А.П.Белозуб
Приложение №1
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 14 декабря 2023 г. № 81
Основные характеристики среднесрочного финансового плана
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
на 2024-2026 годы

(тыс. руб.)

	№ п\п
	Показатели
	2024 год
	Плановый период

	2025
	2026

	1
	Доходы всего
	11650,5
	10684,2
	10899,2

	1.1
	налоговые и неналоговые
	8024,3
	8261,6
	8492,5

	1.2
	безвозмездные поступления
	3626,2
	2422,6
	2406,7

	2
	Расходы всего
	11650,5
	10684,2
	10899,2

	3
	Дефицит (+), профицит (-)
	0,0
	0
	0

Начальник финансового отдела администрации
Восточного  сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение №2
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 14.12.2023 г. № 81
Прогнозируемый общий объем доходов и расходов
в бюджет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
на 2024-2026 годы
(тыс.руб.)
	Основные характеристики бюджета
	Объем средств бюджета поселения

	Текущий
2023 год*

	Плановый
2024 год
(план)
	Плановый
2025 год
(план)
	Плановый
2026 год
(план)

	Общий объем доходов
	11561,4
	11650,5
	10684,2
	10899,2

	в том числе:

	налоговые
	7709,5
	8024,3
	8261,6
	8492,5

	неналоговые
	5,0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления
	3626,2
	2422,6
	2406,7
	3626,2

	Общий объем расходов
	13653,7
	11650,5
	10684,2
	10899,2

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты
	746,5
	797,0
	797,0
	797,0

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	0,0
	0
	0
	0

* Показатели сводной бюджетной росписи на 01.12.2023г.
Начальник финансового отдела администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение №3
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 14 декабря 2023 г. № 81
Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2024-2026 годы
	Распределение объемов бюджетных ассигнований по бюджету

	 Восточного сельского поселения  Усть-Лабинского района на 2024-2026 годы

	(тыс.рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год 2024
	Плановый период

	2025
	2026

	 Администрация Восточного сельского поселения  Усть-Лабинского района

	11650,5
	10684,2
	10899,2

	01
	00

	4962,2
	4143,5
	4322,9

	0 1
	0 2
	5010000190
	100
	930,0
	930,0
	930,0

	0 1
	0 4

	3725,2
	3116,5
	3295,9

	0 1
	0 4
	5110000190
	100
	3452,2
	2915,4
	3149,7

	0 1
	0 4
	5110000190
	200
	264,2
	192,3
	138,4

	0 1
	0 4
	5110000190
	800
	5,0
	5,0
	4,0

	0 1
	0 4
	5120060190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	0 1
	0 6

	48,0
	48,0
	48,0

	0 1
	0 6
	5110000190
	500
	48,0
	48,0
	48,0

	0 1
	11
	5140010010

	5,0
	5,0
	5,0

	0 1
	11
	5140010010
	800
	                    5,0
	                   5,0
	                  5,0

	0 1
	13

	              254,0
	                44,0
	               44,0

	0 1
	13
	511000190
	500
	                  32,0
	                 32,0
	                32,0

	0 1
	13
	5210010020
	200
	                  10,0
	                     -
	                   -

	0 1
	13
	5300010070
	120
	                  12,0
	                 12,0
	                12,0

	0 1
	13
	5400010070
	200
	                100,0
	                     -
	                   -

	0 1
	13
	7800010070
	200
	                100,0
	                     -
	                   -

	0 2

	141,8
	155,7
	169,7

	0 2
	0 3
	5150051180
	100
	141,8
	155,7
	169,7

	0 3

	11,7
	11,7
	11,7

	0 3
	1 0
	5700010070
	200
	7,5
	7,5
	7,5

	0 3
	14
	5500010070
	200
	                    1,0
	                   1,0
	                  1,0

	0 3
	14
	5800010070
	200
	3,2
	3,2
	3,2

	0 4

	1935,8
	2031,6
	2113,2

	0 4
	0 9

	1933,8
	2029,6
	2111,2

	0 4
	0 9
	6000010080
	200
	1933,8
	2029,6
	2111,2

	0 4
	12
	6100010070
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	0 5

	1130,7
	1033,4
	983,4

	05
	03

	200,0
	150,0
	100,0

	05
	03
	6200010100
	200
	100,0
	50,0
	50,0

	05
	03
	6400010070
	200
	100,0
	100,0
	50,0

	05
	05

	930,7
	883,4
	883,4

	05
	05
	6500000590
	100
	653,2
	653,2
	653,2

	05
	05
	6500000590
	200
	80,0
	40,0
	40,0

	05
	05
	6500000590
	800
	0,5
	0,2
	0,2

	05
	05
	6500000590
	500
	197,0
	190,0
	190,0

	0 7
	00

	5,0
	5,0
	5,0

	07
	07
	7000010070
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	08
	01

	2960,0
	2800,0
	2790,0

	08
	01
	6620000590

	2440,0
	2280,0
	2270,0

	08
	01
	6620000590
	100
	2200,0
	2200,0
	2200,0

	08
	01
	6620000590
	200
	240,0
	80,0
	70,0

	08
	01
	7300000590
	500
	520,0
	520,0
	520,0

	10
	00

	493,3
	493,3
	493,3

	10
	03
	6700010070
	300
	493,3
	493,3
	493,3

	11
	00

	10,0
	10,0
	10,0

	11
	01
	6810010070
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Начальник финансового отдела

	В.А.Киракосян

Приложение №4
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 14 декабря 2023 г. № 81
Нормативы отчислений от неналоговых доходов
в бюджет Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2024-2026 годы

%

	Наименование дохода
	Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	100

	Доходы от компенсации затрат государства
	100

Начальник финансового отдела администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение №5
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 14 декабря 2023 г. № 81
Дефицит (профицит)
бюджета Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2024-2026 годы
(тыс.руб.)
	Показатель
	2024 год
	Плановый период

	1-ый год
	2-ой год

	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы всего
	11650,5
	10684,2
	10899,2

	2. Расходы всего
	11650,5
	10684,2
	10899,2

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник финансового отдела администрации
Восточного  сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение № 6
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 14декабря 2023 г. № 81
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом

(тыс.руб.)
	Показатель
	2024 год
	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник финансового отдела администрации
Востоного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
_1446277991